АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22 июля 2019 г.
	г. Новоалександровск
	№ 1087

О внесении изменений в муниципальную программу «Профилактика правонарушений, обеспечение общественного порядка, профилактика идеологии терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация его проявлений, гармонизация межнациональных отношений на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 29 декабря 2018 г. № 2128
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Новоалександровского городского округа Ставропольского края, решением Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края первого созыва от 09 июля 2019 года № 27/319 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края первого созыва от 14 декабря 2018 года № 21/283 «О бюджете Новоалександровского городского округа Ставропольского края на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», постановлениями администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 01 ноября 2017 года № 3 «Об утверждении порядка по разработке и реализации муниципальных программ Новоалександровского городского округа Ставропольского края» (в редакции постановления администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 31.07.2018 № 1106), от 01 ноября 2017 года № 4 «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Новоалександровского городского округа Ставропольского края», от 20 августа 2018 года № 1227 «Об утверждении перечня муниципальных программ, планирующих к реализации в Новоалександровском городском округе Ставропольского края в 2019 году», администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Профилактика правонарушений, обеспечение общественного порядка, профилактика идеологии терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация его проявлений, гармонизация межнациональных отношений на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 29 декабря 2018 г. № 2128 (в редакции постановлений администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 12 апреля 2019 г. № 575 и от 23 мая 2019 г. № 802).

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края (newalexandrovsk.ru).
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края Горовенко Л.Н.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.
Глава
Новоалександровского

городского округа

Ставропольского края                                                                  С.Ф. Сагалаев
Утверждены

постановлением администрации Новоалександровского

городского округа

Ставропольского края
от 22 июля 2019 г. № 1087
Изменения,

 которые вносятся в муниципальную программу «Профилактика правонарушений, обеспечение общественного порядка, профилактика идеологии терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация его проявлений, гармонизация межнациональных отношений  на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края»

1. В паспорте Программы:

1.1. Позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансового обеспечения  Программы

	Общий объём финансового обеспечения Программы составляет 26042,41 тыс. руб., в том числе по годам:

2019 год -   9818,01     тыс. рублей;

2020 год -   3244,88     тыс. рублей;

2021 год -   3244,88     тыс. рублей;

2022 год -   3244,88     тыс. рублей;

2023 год -   3244,88     тыс. рублей;

2024 год -   3244,88     тыс. рублей;

за счет средств бюджета Новоалександровского  городского округа  Ставропольского края 24856,07  тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год -   8631,67     тыс. рублей;

2020 год -   3244,88     тыс. рублей;

2021 год -   3244,88     тыс. рублей;

2022 год -   3244,88     тыс. рублей;

2023 год -   3244,88     тыс. рублей;

2024 год -   3244,88     тыс. рублей;

за счет средств бюджета Ставропольского края 1186,34  тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год -  1186,34  тыс. рублей;

2020 год -  0,00        тыс. рублей;

2021 год -  0,00        тыс. рублей;

2022 год -  0,00        тыс. рублей;

2023 год -  0,00        тыс. рублей;

2024 год -  0,00        тыс. рублей;»

3. Приложение 3 «ОБЪЁМЫ И ИСТОЧНИКИ финансового  обеспечения  Программы «Профилактика правонарушений, обеспечение общественного порядка, профилактика идеологии терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация его проявлений, гармонизация межнациональных отношений на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края» к Программе изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящим Изменениям.
Приложение 1

к изменениям, которые вносятся

в муниципальную  Программу «Профилактика правонарушений, обеспечение общественного порядка, профилактика идеологии терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация его проявлений, гармонизация межнациональных отношений  на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края»

Приложение 3

к муниципальной  Программе «Профилактика правонарушений, обеспечение общественного порядка, профилактика идеологии терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация его проявлений, гармонизация межнациональных отношений  на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края»

ОБЪЁМЫ  И ИСТОЧНИКИ

финансового  обеспечения  Программы «Профилактика правонарушений, обеспечение общественного порядка, профилактика идеологии терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация его проявлений, гармонизация межнациональных отношений  на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края»

	№
п/п
	Наименование Программы, основного  мероприятия  и мероприятия Программы
	Источники  финансового обеспечения  по ответственному  исполнителю, соисполнителю программы, основному  мероприятию и мероприятию Программы
	                         Объёмы  финансового  обеспечения  по годам (тыс. руб.)

	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	I.
	Муниципальная программа

«Профилактика правонарушений, обеспечение общественного порядка, профилактика идеологии терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация его проявлений, гармонизация межнациональных отношений  на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края»
	Всего, в т.ч.:

средства бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края

(далее - бюджет городского округа);

средства бюджета

Ставропольского края

средства федерального бюджета
	9818,01
8631,67

1186,34

-
	3244,88
3244,88

-

-
	3244,88
3244,88

-

-
	3244,88
3244,88

-

-
	3244,88
3244,88

-

-
	3244,88
3244,88

-

-

	1.
	Основное мероприятие:

«Обеспечение  видеонаблюдением  объектов социальной сферы»
	Всего в т.ч.:

средства бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края

(далее- бюджет городского округа)

средства бюджета

Ставропольского края
	1284,41

1284,41

-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-

	-

-

-
	-

-

-

	1.1.
	Приобретение и установка камер видео наблюдения в муниципальных образовательных учреждениях
	Всего в т.ч.:

средства бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края

(далее- бюджет городского округа)

средства бюджета

Ставропольского края
	1284,41

1284,41

-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-

	-

-

-
	-

-

-

	2.
	Основное мероприятие:
«Организационно- технические  мероприятия

по повышению  уровня антитеррористической защищённости  объектов

Новоалександровского городского округа Ставропольского края»
	Всего в т.ч.:

средства бюджета Новоалександровского городского  округа Ставропольского края

(далее- бюджет городского округа)

средства бюджета

Ставропольского края
	6021,03

5111,03

910,0
	1403,14

1403,14

-
	1403,14

1403,14

-
	1403,14

1403,14

-
	1403,14

1403,14

-
	1403,14

1403,14

-

	2.1.

	Обслуживание тревожной кнопки «Мобильный телохранитель» в образовательных  учреждениях Новоалександровского городского округа
	Всего в т.ч.:

средства бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края

(далее- бюджет городского округа)

средства бюджета

Ставропольского края

	504,86
504,86
-
	504,86

504,86

-
	504,86

504,86

-
	504,86

504,86

-
	504,86

504,86

-
	504,86

504,86

-

	2.2.

	Обслуживание тревожной кнопки «Мобильный телохранитель» в дошкольных образовательных  учреждениях Новоалександровского городского округа

	Всего в т.ч.:

средства бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края

(далее- бюджет городского округа)

средства бюджета

Ставропольского края

	778,80

778,80

-
	778,80

778,80

-
	778,80

778,80

-
	778,80

778,80

-
	778,80

778,80

-
	778,80

778,80

-

	2.3.

	Обслуживание тревожной кнопки «Мобильный телохранитель» в     учреждениях  дополнительного образования Новоалександровского  городского округа
	Всего в т.ч.:

средства бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края

(далее- бюджет городского округа)

средства бюджета

Ставропольского края

	55,5

55,5

-
	55,5

55,5

-
	55,5

55,5

-
	55,5

55,5

-
	55,5

55,5

-
	55,5

55,5

-

	2.4.
	Обслуживание тревожной кнопки «Мобильный телохранитель» в     прочих учреждениях  образования Новоалександровского  городского округа
	Всего в т.ч.:

средства бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края

(далее- бюджет городского округа)

средства бюджета

Ставропольского края
	13,98

13,98

-
	13,98

13,98

-
	13,98

13,98

-
	13,98

13,98

-
	13,98

13,98

-
	13,98

13,98

-

	2.5.

	Приобретение арочных  металлодетекторов для обеспечения безопасности граждан в местах массового пребывания людей
	Всего в т.ч.:

средства бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края

(далее- бюджет городского округа)

средства бюджета

Ставропольского края

	589,47
29,47

560,00
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-

	2.6.
	Приобретение арочных  металлодетекторов для оснащения муниципальных учреждений
	Всего в т.ч.:

средства бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края

(далее- бюджет городского округа)

средства бюджета

Ставропольского края

	50,00

50,00

-
	50,00

50,00

-
	50,00

50,00

-
	50,00

50,00

-
	50,00

50,00

-
	50,00

50,00

-

	2.7.
	Приобретение технических устройств защиты мест массового пребывания людей: переносные металлические конструкции для периметрального  ограждения

	Всего в т.ч.:

средства бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края

(далее- бюджет городского округа)

средства бюджета

Ставропольского края

	368,42

18,42

350,00
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-

	2.8.
	Приобретение технических устройств защиты мест массового пребывания людей: терминалы экстренной связи «Гражданин-полиция»

	Всего в т.ч.:

средства бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края

(далее- бюджет городского округа)

средства бюджета

Ставропольского края

	-
-

-
	-
-

-
	-
-

-
	-
-

-
	-
-

-
	-
-

-

	2.9.
	Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма, повышение уровня антитеррористической защищенности объектов образования
	Всего в т.ч.:

средства бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края

(далее- бюджет городского округа)

средства бюджета

Ставропольского края

	3228,00

3228,00

-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-

	3.
	Основное мероприятие:

«Профилактические, информационно - пропагандистские  мероприятия»

	Всего в т.ч.:

средства бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края

(далее- бюджет городского округа)

средства бюджета

Ставропольского края

	290,88

14,55

276,34
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-

	3.1.
	Проведение информационно – пропагандистских мероприятий, направленных на профилактику идеологии терроризма
	Всего в т.ч.:

средства бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края

(далее- бюджет городского округа)

средства бюджета

Ставропольского края
	105,27

5,27

100,00
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-

	3.1.1.
	Создание и размещение баннеров наружной рекламы антитеррористической направленности
	Всего в т.ч.:

средства бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края

(далее- бюджет городского округа)

средства бюджета

Ставропольского края

	105,27

5,27

100,00
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-

	3.2.
	Публикации в средствах массовой информации материалов  направленных на профилактику идеологии терроризма и экстремизма, профилактику наркомании и алкоголизма, пропаганды здорового образа жизни, укреплению межэтнических отношений
	не требует

финансового обеспечения
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.3.
	Проведение семинаров, круглых столов, рабочих встреч, тренингов и других мероприятий направленных на профилактику идеологии терроризма и экстремизма, профилактику наркомании и алкоголизма, пропаганды здорового образа жизни, укреплению межэтнических отношений
	не требует

финансового обеспечения

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.4.
	Ремонт помещений, предоставляемых в 2019 году для работы сотрудников, замещающих должности участкового уполномоченного полиции, на обслуживаемом административном участке
	Всего в т.ч.:

средства бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края

(далее- бюджет городского округа)

средства бюджета

Ставропольского края

	185,62

9,28

176,34
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-

	4.
	Основное мероприятие:                                  «Поддержка общественных объединений правоохранительной направленности и народных дружин на территории Новоалександровского городского округа»
	Всего в т.ч.:

средства бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края

(далее- бюджет городского округа)

средства бюджета

Ставропольского края

	2221,69

2221,69

-
	1841,74

1841,74

-
	1841,74

1841,74

-
	1841,74

1841,74

-
	1841,74

1841,74

-
	1841,74

1841,74

-

	4.1.
	Субсидии на поддержку народных дружин из числа членов казачьих обществ, участвующих в охране общественного порядка в населенных пунктах территориального отдела г. Новоалександровска администрации Новоалександровского городского округа
	Всего в т.ч.:

средства бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края

(далее- бюджет городского округа)

средства бюджета

Ставропольского края
	924,93

924,93

-
	901,98

901,98

-
	901,98

901,98

-
	901,98

901,98

-
	901,98

901,98

-
	901,98

901,98

-

	4.2.
	Субсидии на поддержку народных дружин из числа членов казачьих обществ, участвующих в охране общественного порядка в населенных пунктах Григорополисского территориального отдела администрации Новоалександровского городского округа
	Всего в т.ч.:

средства бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края

(далее- бюджет городского округа)

средства бюджета

Ставропольского края

	469,88

469,98

-
	469,88

469,88

-
	469,88

469,88

-
	469,88

469,88

-
	469,88

469,88

-
	469,88

469,88

-

	4.3.
	Субсидии на поддержку народных дружин из числа членов казачьих обществ, участвующих в охране общественного порядка в населенных пунктах Раздольненского территориального отдела администрации Новоалександровского городского округа
	Всего в т.ч.:

средства бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края

(далее- бюджет городского округа)

средства бюджета

Ставропольского края

	469,88

469,98

-
	469,88

469,88

-
	469,88

469,88

-
	469,88

469,88

-
	469,88

469,88

-
	469,88

469,88

-

	4.4.
	Мероприятие по профилактике правонарушений
	Всего в т.ч.:

средства бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края

(далее- бюджет городского округа)

средства бюджета

Ставропольского края

	357,00

357,00

-

	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-

	-

-

-